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TISK č. 12C 

(Komise D) 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ S PERSONÁLNÍM FONDEM 

1. PŘEDPIS A ODVODY DO PERSONÁLNÍHO FONDU V ROCE 2023 

a) Kazatelé 

V roce 2023 byl předpis PF za kazatele předepsán 242 sborům v celkové částce 53 823 052 Kč. Z toho 

bylo uhrazeno 53 156 047 Kč, tj. 98,8 %. Ke konci roku evidujeme 13 sborů s dluhem v celkové částce 

749 859 Kč (minulý rok to bylo 19 sborů s dluhem 970 111 Kč). V této částce jsou zahrnuty zpožděné 

platby dvou sborů v částce 147 432 Kč, které byly připsány na účet PF počátkem ledna 2024. 

Dva z dlužících sborů mají předepsaný splátkový kalendář, který dodržují. 

Přeplatek jsme ke konci roku evidovali u 35 sborů ve výši 96 384 Kč (minulý rok to bylo 35 sborů 

s přeplatkem 288 324 Kč).  

Po započtení přeplatků je stav PF ke konci roku za kazatele -653 475 Kč. Celkový dluh se v roce 2023 

snížil o 23 900 Kč.  

Přehled předpisů a odvodů podle seniorátů (kazatelé) 

Seniorát Poč. stav Předpis Odvod AR Podpora Kompenzace Odvod MR Kon. stav 

pražský - 220 850 7 333 399 7 070 546  100 349    220 939 - 162 415 

poděbradský  11 500 3 801 483 3 642 400    147 583     0 

jihočeský   0 1 850 107 1 850 108         1 

západočeský - 130 400 3 331 666 2 989 731  320 765    12 000 - 139 570 

ústecký - 171 954 2 333 793 2 333 793      172 162   208 

liberecký - 84 364 1 853 174 1 284 974  367 575  127 597  84 629 - 72 763 

královéhradecký   0 2 842 729 2 844 638        1 909 

chrudimský  22 012 4 869 923 4 637 860  100 000  110 057   0   6 

poličský   17 1 839 407 1 839 407       41   58 

horácký - 48 502 3 581 529 3 597 995      48 496  16 460 

brněnský  61 066 5 982 033 5 732 003      34 304 - 154 660 

východomoravský  8 824 6 331 585 6 097 394    26 245  66 854 - 132 268 

moravskoslezský - 51 469 4 441 642 4 048 930  229 250  163 458  51 480   7 

ochranovský - 73 255 1 241 082 1 303 889       - 10 448 

povšechný sbor   0 2 189 500 1 899 500  290 000       0 

CELKEM - 677 375 53 823 052 51 173 168 1 407 939  574 940  690 905 - 653 475 

Podporu ze solidárních prostředků v celkové částce 1 407 939 Kč čerpalo 9 sborů, z toho 4 podporovaná 

místa. Kompenzaci za nevydatelný majetek vůči odvodům využilo 5 sborů. V roce 2023 evidujeme 

7 seniorátních farářů, kteří působili v 7 seniorátech s celkovým úvazkem 2,55 a 7 celocírkevních 

kazatelů s celkovým úvazkem 5,55. 

b) Rozložení kazatelských úvazků 

  

Stav k 1. 1. 2023 Stav k 1. 1. 2024 

Počet Přep. úvazků Počet Přep. úvazků 

Počet farářů s úvazkem 206   200   

   z toho s úvazkem 100 % 160 160,00 150 150,00 

   z toho s úvazkem 90 % 0 0,00 1 0,90 

   z toho s úvazkem 80 % 3 2,40 2 1,60 

   z toho s úvazkem 75 % 6 4,50 5 3,75 

   z toho s úvazkem 70 % 2 1,40 1 0,70 

   z toho s úvazkem 66 % 1 0,66 1 0,66 
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   z toho s úvazkem 60 % 8 4,80 8 4,80 

   z toho s úvazkem 55 % 1 0,55 1 0,55 

   z toho s úvazkem 50 % 19 9,50 21 10,50 

   z toho s úvazkem 40 % 2 0,80 2 0,80 

   z toho s úvazkem 33 % 0 0,00     

   z toho s úvazkem 30 % 0 0,00 1 0,30 

   z toho s úvazkem 25 % 2 0,50 5 1,25 

   z toho s úvazkem 20 %     1 0,20 

   z toho s úvazkem 10 % 1 0,10 4   

Počet farářů na mateřské dovolené 5   1   

Počet farářů s nemocí > 30 dnů 1       

PŘEPOČTENÝ STAV ÚVAZKŮ   185,21   176,01 

POČET NEOBSAZENÝCH SBORŮ 46   51   

V průběhu roku 2023 se snížil počet kazatelů s úvazkem o 6. Z celkového počtu neobsazených sborů 

bylo 37 neobsazených po celý rok, na 9 neobsazených k 1. lednu nastoupil kazatel a ze 14 sborů 

v průběhu roku kazatel odešel. 

c) Pastorační pracovníci 

Předpis pro pastorační pracovníky byl předepsán 17 sborům, jeden pastorační pracovník byl povolán 

seniorátním výborem a jeden synodní radou. Předepsaný odvod neuhradily v plné výši dva sbory. Druhá 

splátka odvodu od Uherského Hradiště byla připsána na účet PF počátkem ledna 2024. 

K 31. 12. 2023 byl celkový součet úvazků pastoračních pracovníků 11,2. 

Seniorát Poč. stav Předpis Odvod akt. roku Kon. stav 

Pražský seniorát   0  184 909  184 909   0 

Soběhrdy   108       108 

Mělník   0  123 250  123 250   0 

České Budějovice   0  61 625  61 625   0 

Merklín u Přeštic   0  123 250  123 250   0 

Přeštice   0  246 500  246 500   0 

Nové Město na Moravě   0  184 875  184 875   0 

Sázava   0  61 625  61 625   0 

Třebíč   0  49 300  49 300   0 

Brno I   0  246 500  246 500   0 

Brno II   0  123 250  123 250   0 

Klobouky u Brna   1  123 250  123 250   1 

Vanovice   0  246 500  246 500   0 

Růžďka   0  246 500  246 500   0 

Střítež nad Bečvou   1  61 625  41 027 - 20 597 

Uherské Hradiště   0  246 500  123 250 - 123 250 

Valašské Meziříčí   0  61 625  61 625   0 

Vsetín, horní sbor   0  61 625  61 625   0 

Český Těšín   0  246 500  246 500   0 

Povšechný sbor   0  246 500  246 500   0 

CELKEM   110 2 945 709 2 801 861 - 143 738 

 

  



2. zasedání 36. synodu ČCE (23. – 25. května 2024)   TISK 12C 

3 

d) Rekapitulace odvodů 

R Popis Částka PF Částka PP Celkem  
1 Předpis roku 53 823 052 2 945 709 56 768 761  
2 Výběr roku 51 173 168 2 801 861 53 975 029 tj. 95,1 % předpisu 

3 Podpora ze SSS 1 407 939   0 1 407 939 tj. 2,5 % předpisu 

4 Kompenzace  574 940   0  574 940 tj. 1,0 % předpisu 

5 Z předpisu bylo uhrazeno 53 156 047 2 801 861 55 957 908 tj. 98,6 % předpisu 

6 Z předpisu zbývá uhradit  667 005  143 848  810 853  
7 Odvod minulých let  639 425   0  639 425  
8 Vrácené přeplatky   0   0   0  
9 Odpuštění dluhu  51 480   0  51 480  
10 PŘÍJMY PF V CELKEM 53 846 952 2 801 861 56 648 813  

e) Zhodnocení 

Úhrada předpisu aktuálního roku se dlouhodobě udržuje na úrovni kolem 99 %, bez ohledu na růst 

předpisu. Celkový dluh na odvodech za kazatele i pastorační pracovníky je 797 213 Kč, tj. 1,40 % 

předpisu. Předpis pro rok 2023 za kazatele + pastorační pracovníky dosáhl částky 56 768 761 Kč. 

Ve srovnání s předchozím rokem je o 6 947 932 Kč vyšší. Navýšení pokrývá roční snížení státního 

příspěvku od MK ČR, který se snižuje o 4 147 850 Kč/rok.  

2. ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ PF V ROCE 2023 A PLÁN ČERPÁNÍ V ROCE 2024 

Čerpání prostředků PF na mzdy a na provozní náklady ÚCK v roce 2023 správní rada PF průběžně 

sledovala. Po mzdové uzávěrce za prosinec 2023 porovnala čerpání prostředků PF s rozpočtem. Celkové 

výdaje určené na mzdy duchovenských zaměstnanců byly ve srovnání s rozpočtem nižší o 3 506 192 

Kč. Odvod do PF za kazatele povšechného sboru byl vyšší o 200 000 Kč. V souladu s usnesením 

3. zasedání 33. synodu ČCE č. 46 byl v plné výši uhrazen z výnosů dočasně volných prostředků PF. 

Čerpání na provoz ÚCK bylo prováděno měsíčními splátkami ve výši 1/12. Příspěvek na činnost 

Jeronýmovy jednoty byl převeden v květnu 2023. Zůstatek minulých let ke konci roku činí 6 872 005 

Kč. 

Na konci ledna 2024 byla provedena kontrola provozní bilance, tj. srovnání převodů prostředků z účtu 

PF čerpaných na mzdy s mzdovou uzávěrkou, a odsouhlasen přeplatek čerpání ve výši 3 054 098 Kč, 

který bude použit na úhradu DPPO. 

  2023 2024 

Počáteční stav  12 032 574 6 872 005 

Příjmy Rozpočet Skutečnost Rozpočet 

Příspěvek na činnost 49 774 200 49 774 200 45 626 350 

Příspěvek JJ -992 465 -992 465 -942 842 

Výběr PF roku R-1 – kazatelé 47 354 954 47 354 954 53 846 952 

Odpočet solidárních prostředků 0 0 0 

Výběr PF roku R-1 – pastorační pracovníci 2 510 815 2 510 815 2 801 861 

Vratky půjček 10 200 000 11 735 851 600 000 

Doplnění z výnosů investiční části PF 16 800 000 16 800 000 38 200 000 

Příjmy celkem 125 647 504 127 183 355 140 132 321 

Výdaje       

Kazatelé ve sborech a seniorátech 115 456 000 110 405 461 118 794 000 

Celocírkevní kazatelé 3 586 000 3 570 679 4 282 000 

Pastorační pracovníci 4 175 000 5 132 392 5 554 000 

Synodní rada 3 945 000 4 148 189 4 824 000 
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Odvod do PF za kazatele povšechného sboru 1 946 000 1 946 000 2 030 339 

Zákonné pojištění 500 000 430 126 500 000 

Supervize 0 12 300 200 000 

Provozní náklady ÚCK 6 698 777 6 698 777 7 268 000 

Výdaje celkem 136 306 777 132 343 924 143 452 339 

Rozdíl příjmů a výdajů -10 659 273 -5 160 569 -3 320 018 

Stav k 31. 12. 1 373 301 6 872 005 3 551 987 

Na základě Statutu PF a Pravidel hospodaření s PF má správní rada PF ve spolupráci s ÚCK a 

Investičním výborem synodní rady sestavit roční bilanci PF. Výdajové položky jsou převzaty z rozpočtu 

povšechného sboru. Příjmové položky (příspěvek na činnost, odvody do PF) jsou dány. Odpočet na 

provoz ÚCK, příspěvek JJ a odpočet solidárních prostředků jsou stanoveny podle Pravidel hospodaření 

s PF. Doplnění příjmů z výnosů investiční části bylo stanoveno tak, aby příjmy s počátečním zůstatkem 

pokryly výdaje.  

Srovnání rozpočtu s minulým rokem: v roce 2024 dochází k navýšení výdajů o 11 108 415 Kč, tj. o 8 %, 

způsobené růstem mzdových nákladů, navýšením předpisu za kazatele povšechného sboru a zvýšením 

příspěvku na provozní náklady ÚCK. To je kompenzováno vyšším výběrem do PF v roce 2023, který 

je v plné výši použit na mzdové náklady. Čerpání výnosů investiční části je ve srovnání s předchozím 

rokem dvojnásobné. K hrazení nákladů jsou využity vratky zápůjček z volných prostředků PF a úspory 

provozní části z minulých let.  

Celkové výdaje jsou hrazeny příspěvkem na činnost (31,8 %), odvody sborů do PF (39,5 %), výnosy 

investiční části (26,6 %) a zůstatkem minulých let (2,1 %).  

3. HOSPODAŘENÍ S PROSTŘEDKY PF V ROCE 2023 

Správní rada PF může aktivně spravovat pouze provozní část PF. Její příjmy tvoří příspěvek státu na 

činnost a výběr PF od sborů. Dočasně volné prostředky se zhodnocují ve spolupráci s investičním 

výborem SR v rámci investičního portfolia, nákupem cenných papírů a v poslední době i zápůjčkami 

volných prostředků.  

a) Stav prostředků provozní části PF na bankovních účtech k 31. 12. 2023 

  

Stav 

k 1. 1. 2023 

Saldo vkladů/ 

výběrů 
Výnosy 

Náklady/po-

platky 

Stav 

k 31. 12. 2023 

Běžný účet – ČSOB 997 337,54 11 007 029,70 0,00 4 090,00 12 000 277,24 

Spořící účet k běžnému účtu u ČSOB 89 100 346,70 3 385 379,00 297,01 0,00 92 486 022,71 

Peněžní účet – Privat Banka 5 826,67 0,00 127,64 870,36 5 083,95 

Peněžní účet – WOOD 170,33 778 023,87 166 689,28 64 271,07 880 612,41 

Peněžní účet – JT Banka 0 0,00 0 0 0,00 

 90 103 681,24 15 170 432,57 167 113,93 69 231,43 105 371 996,31 

b) Zhodnocování dočasně volných prostředků provozní části PF 

  
Stav 

k 1. 1. 2023 

Saldo vkladů/ 

výběrů 
Výnosy 

Náklady/ 

poplatky 

Stav 

k 31. 12. 2023 

Portfolio PATRIA DIRECT  3 620 477,26 -1 500 000,00 194 028,00 473,00 2 314 032,26 

Portfolio Encor 122 781 080,04 -113 868,47 9 206 683,30 608 637,00 131 265 257,87 

SICAV Funds 10 502 588,00 -10 706 424,00 203 836,00 0,00 0,00 

WOOD – ZDRINV 5 263 791,67 -287 000,00 375 000,00 0,00 5 351 791,67 

WOOD – SATPO Group 0,00 -292 602,74 292 602,74 0,00 0,00 

Meridon Innovative Technologies 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 

JT Banka – směnky – EA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Privat Banka – směnky – činnost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  146 167 936,97 -12 899 895,21 10 272 150,04 609 110,00 142 931 081,80 
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c) Půjčky 

  
Stav 

k 1. 1. 2023 

Saldo vkladů/ 

výběrů 
Výnosy 

Náklady/po-

platky 

Stav 

k 31. 12. 2023 

Diakonie ČCE 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Farní sbor Přeštice – úvěr u ČS a.s. 3 126 132,72 -34 942,04 0,00 0,00 3 091 190,68 

Farní sbor Přeštice – vybavení stacionáře 1 445 000,00 -1 507 352,74 62 352,74 0,00 0,00 

Farní sbor Třebíč 990 000,00 -158 400,00 48 400,00 0,00 880 000,00 

Farní sbor Vsetín – dolní sbor 0,00 -35 156,00 35 156,00 0,00 0,00 

ČCE Reality – záloha na příspěvek 2023 4 000 000,00 -4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

ČCE – cashflow pers. nákladů 2022 -6 960 061,43 3 630 025,43 0,00 0,00 -3 330 036,00 

  2 601 071,29 -2 105 825,35 145 908,74 0,00 641 154,68 

 

Výnos zdrojů PF v roce 2023 před zdaněním cekem: 9 906 831 

Daň (sazba daně 19 %): 1 882 298 

Čistý výnos po zdanění: 8 024 533 

Z uvedených přehledů je zřejmé, že zhodnocování dočasně volných prostředků přináší do PF dostatek 

prostředků na úhradu odvodů za kazatele povšechného sboru.  

4. SOLIDÁRNÍ PROSTŘEDKY 

a) Čerpání solidárních prostředků v roce 2023 

na podporu sborů 691 613 5 sborů 

na podporovaná a misijní místa 716 326 4 sbory 

Celkem 1 407 939 9 sborů 

Ve srovnání s předchozím rokem bylo čerpání na podporu sborů nižší o 544 786 Kč, částka 

na podporovaná a misijní místa se navýšila o 117 882 Kč. Celkový počet sborů, které čerpaly solidární 

prostředky, se snížil o 4. Ze solidárních prostředků se také hradí náklady na bydlení a další provozní 

náklady související s činností celocírkevního faráře s určením pro Farní sbor ČCE v Ústí nad Labem. 

Za rok 2023 se jedná o částku 160 374 Kč. Na základě usnesení 1. zasedání 36. synodu č. 58 byl sboru 

v Ostravici odpuštěn dluh 51 480 Kč. 

b) Odvod sbírky solidarity 

Sbírku solidarity v roce 2023 odvedlo celkem 241 sborů, sbor německého jazyka v Praze sbírku 

nevykonal nebo neodvedl. Po provedení kontroly odvodu sbírky solidarity v září 2023 byla 33 sborům 

zaslána upomínka. Sbírka vynesla částku 569 997,25 Kč. Ve srovnání s předchozím rokem je vyšší 

o 20 640 Kč.  

c) Zdroje solidárních prostředků pro rok 2023 

Zůstatek z roku 2023 12 097 261 

Solidární část PF z roku 2022 
 

Sbírka solidarity z roku 2023 569 997 

Solidární prostředky pro rok 2024 celkem 12 667 258 

Podpora přiznaná synodem: 
 

na podporovaná a misijní místa v roce 2024 639 379 

rezerva na podporovaná a misijní místa v roce 2024 – prodloužení 36 703 

rezerva na podporovaná a misijní místa v roce 2024 – nová 400 000 

Na podporu sborů 11 591 176 
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V roce 2024 budou čerpat podporu ze solidárních prostředků na základě prohlášení sboru 

za podporovaný 5 sborů: Cheb, Hranice, Povšechný sbor (celocírkevní kazatel pro Ústí nad Labem), 

Ústí nad Labem (navazuje na podporu celocírkevního kazatele) a Roztoky u Prahy, které synod prohlásil 

misijním místem. Rezerva na nová podporovaná místa ve výši 36 703 Kč je stanovena s ohledem na 

možnost prodloužení stávajících míst. Pravidla pro zřizování a rušení kazatelských míst připouštějí 

v odůvodněných případech prodloužení podpory o další 2 roky (čl. 4, odst. 3). To se vztahuje na misijní 

místo v Roztokách u Prahy. Rezerva na nová místa 400 000 Kč umožňuje v roce 2024 nově prohlásit 

podporovaným/misijním místem kazatelská místa ve dvou sborech na plný úvazek od 1. června s plnou 

výší podpory.  

d) Rozdělení solidárních prostředků pro rok 2024 

Správní rada PF obdržela 9 žádostí o příspěvek ze solidárních prostředků na odvod do PF pro rok 2024 

v celkové výši 1 421 263 Kč. Všechny žádosti byly doporučeny seniorátními výbory. Rozdíl 

požadovaného a přiznaného příspěvku u některých sborů je dán tím, že v době podání žádosti nebyla 

vypočtena poměrná část odvodu, kterou jsme museli přepočítávat ještě v prosinci 2023, protože 

rozhodnutím konventů došlo ke sloučení dalších 4 sborů. Tato skutečnost ovlivnila výpočet poměrné 

části odvodu do PF a tím i celého předpisu PF. Protože ke sloučení sborů rozhodnutím konventu může 

dojít i v budoucnu, bude možné provést výpočet poměrné části odvodu do PF až v průběhu prosince. 

Žádající sbory pak při podání žádosti nemohou uvést správnou hodnotu předpisu ani žádosti. Také 

správní rada PF by nemohla podat návrh na rozdělení solidárních prostředků synodní radě v termínu dle 

Statutu PF. Této otázce jsme se věnovali při rozhovoru se synodní radou a navrhli jsme úpravu Statutu 

PF čl. 7, odst. 6, kde se ve větě „Příspěvek na roční odvod do Personálního fondu ze solidárních 

prostředků může být farnímu sboru poskytnut nejvýše do 80 % částky, kterou je tento sbor povinen 

odvést v daném roce.“ slovo „částky“ nahrazuje „paušální částky“. Základ paušální částky je známý 

s dostatečným předstihem na základě usnesení synodu. Poměrná část odvodu, už z principu 

kombinovaného odvodu, je nositelem solidarity.    

Po projednání a posouzení žádostí předložila správní rada PF synodní radě ke schválení tento návrh: 

1. Správní rada PF doporučuje synodní radě schválit žádost FS ČCE ve Velkém Meziříčí a poskytnout 

sboru příspěvek ze solidárních prostředků ve výši 253 522 Kč.  

2. Správní rada PF doporučuje synodní radě schválit žádost FS ČCE v Hustopečích u Brna a poskytnout 

sboru příspěvek ze solidárních prostředků ve výši 104 878 Kč.  

3. Správní rada PF doporučuje synodní radě schválit žádost FS ČCE v Teplicích a poskytnout sboru 

příspěvek ze solidárních prostředků ve výši 254 545 Kč.  

4. Správní rada PF doporučuje synodní radě schválit žádost FS ČCE v Žatci a poskytnout sboru 

příspěvek ze solidárních prostředků ve výši 82 550 Kč. 

5. Správní rada PF doporučuje synodní radě schválit žádost Ochranovského sboru při ČCE v Praze 

a poskytnout sboru příspěvek ze solidárních prostředků ve výši 243 962 Kč. 

6. Správní rada PF doporučuje synodní radě schválit žádost FS ČCE ve Hvozdnici a poskytnout sboru 

příspěvek ze solidárních prostředků ve výši 62 626 Kč. V případě, že bude kazatelka zvolena na další 

období bude podpora přepočítána. 

7. Správní rada PF doporučuje synodní radě schválit žádost FS ČCE v Kutné Hoře a poskytnout sboru 

příspěvek ze solidárních prostředků ve výši 190 494 Kč. 

8. Správní rada PF doporučuje synodní radě schválit žádost FS ČCE ve Chocni a poskytnout sboru 

příspěvek ze solidárních prostředků ve výši 136 597 Kč. V případě, že bude kazatelka zvolena na 

další období bude podpora přepočítána. 

9. Správní rada PF doporučuje synodní radě schválit žádost FS ČCE v Ústí nad Labem a poskytnout 

sboru příspěvek ze solidárních prostředků ve výši 92 089 Kč s podmínkou, že sbor povolá kazatele 

od 16. 5. 2024. 

Rozdělení solidárních prostředků pro rok 2024 

Ev.č.sboru Sbor Povinnost Žádost Podpora 

1016 Velké Meziříčí 317 196 272 000 253 522 

1110 Hustopeče u Brna 131 429 108 000 104 878 

0513 Teplice 318 531 254 556 254 545 

0516 Žatec 165 636 82 550 82 550 
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1404 Praha – ochranovský sbor 305 238 243 962 243 962 

0105 Hvozdnice 78 676 62 626 62 626 

0210 Kutná Hora 318 120 190 494 190 494 

0812 Choceň 171 060 136 597 136 597 

0515 Ústí nad Labem 201 250 92 089 92 089 

Celkem 2 007 136 1 442 874 1 421 263 

e) Stav solidárních prostředků 

Na uspokojení žádostí sborů o podporu ze solidárních prostředků pro rok 2024 měla správní rada PF 

k dispozici 11 591 176 Kč. Z toho bylo vyčerpáno 1 421 263 Kč. Dalších 125 786 Kč budou čerpat 

sbory ve Hvozdnici a v Chocni v případě, že budou jejich kazatelky zvoleny na další období. 

Předpokládáme, že zůstatek solidárních prostředků k 31. 12. 2024 bude 10 044 127 Kč. Při průměrném 

čerpání solidárních prostředků v posledních letech ve výši 1,5 mil. Kč se obejdeme bez solidární části 

odvodu do PF za rok 2023, která by byla 5 384 695 Kč. Proto správní rada navrhla použít celý výběr 

roku 2023 na úhradu mzdových nákladů. 

f) Rekapitulace příspěvků za posledních 10 let  

Popis Počet sborů  Částka 

Příspěvek z fondu solidarity obdrželo 43 5 639 460,00 

4krát 0   

3krát 3 495 331,00 

2krát 10 2 032 441,00 

1krát 30 3 111 688,00 

Počet podporovaných míst 11 4 938 336,00 

Počet misijních míst 1 97 482,00 

Odpuštění dluhů 18 1 217 973,00 

Čerpání solidárních prostředků celkem   11 893 251,00 

6. KOMPENZACE 

V minulém roce nebyly správní radě PF doručeny žádosti o kompenzaci za nevydatelný majetek. 

Zaznamenali jsme, že některé sbory očekávaly vyšší částky, ale chápou, že ocenění majetku se stanovuje 

podle cen roku 2008. Dnes jsou mnohem vyšší.  

Kompenzaci vůči odvodům do PF v roce 2023 využilo 5 sborů v celkové částce 574 940 Kč. Z podaných 

žádostí zbývá uhradit poslední splátku.  

O kompenzaci za nevydatelný majetek požádalo 20 sborů. Celková hodnota majetku oceněná na základě 

usnesení 3. zasedání 33. synodu č. 47 byla 20 773 943 Kč. Přiznaná kompenzace byla 8 517 059 Kč. 

Číslo Sbor Kompenzace 

Čerpání 

Zůstatek do 2022 v r. 2023 celkem 

0103 Dobříš 102 633 102 633   102 633   

0801 Brandýs nad Orlicí 32 573 32 573   32 573   

0201 Brandýs nad Labem 900 000 752 417 147 583 900 000   

1313 Opava 900 000 736 542 163 458 900 000   

1010 Sázava 9 759 9 759   9 759   

0419 Přeštice 900 000 900 000   900 000   

0604 Jilemnice 900 000 772 403 127 597 900 000   

0802 Bučina 900 000 723 983 110 057 834 040 65 960 

0214 Lysá nad Labem 84 205 84 205   84 205   
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0202 Český Brod 705 666 705 666   705 666   

1010 Sázava 890 241 890 241   890 241   

1006 Jihlava 292 670 292 670   292 670   

0810 Horní Čermná 8 095 8 095   8 095   

0222 Poděbrady 595 395 595 395   595 395   

1206 Jasenná 62 806 62 806   62 806   

0605 Křížlice 224 679 224 679   224 679   

1122 Veselí 268 684 268 684   268 684   

0717 Třebechovice 409 527 409 527   409 527   

0401 Aš 43 316 43 316   43 316   

1212 Liptál 224 074 197 829 26 245 224 074   

1218 Růžďka 62 736 62 736   62 736   

SUM CELKEM 8 517 059 7 876 159 574 940 8 451 099 65 960 

7. ČINNOST SPRÁVNÍ RADY PF 

Správní rada PF pracovala ve složení Miriam Kalhousová, presbyterka sboru v Pardubicích, Kamil 

Vystavěl, farář v Prostějově a Miroslav Maňák, presbyter sboru v Brně-Židenicích.  

Správní rada PF plnila úkoly, které jí ukládá Statut PF, tj. pravidelně sledovala čerpání mzdových 

prostředků dle rozpočtu, připravila návrh na čerpání solidárních prostředků, oznamovala sborům 

předpisy, provedla výpočet poměrné části odvodu do PF na základě dat shromážděných správci 

Evangnetu, upozorňovala sbory na neodvedenou sbírku solidarity. Dále správní rada udržuje web 

http://srpf.evangnet.cz/, na kterém, krom evidence předpisů a plateb do PF, eviduje předpisy a platby 

celocírkevních repartic, celocírkevních sbírek a půjček Jeronýmovy jednoty. 

 

Miroslav Maňák, předseda správní rady PF 

 

 

http://srpf.evangnet.cz/

